
DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN  DEL DOMICILIO Enero 2005
DATOS DE LA PROVINCIA DE ALICANTE

MENOR DE 25 3.697

ENTRE 25 Y 44 11.994

MAYOR DE 45 11.518

3.956

17.760

10.924

SIN ESTUDIOS 462

PRIMARIOS SIN CERTIFICAD 5.858

CERTIFICADO ESCOLARIDAD 20.693

EGB 21.341

BUP 4.882

FORM. PROF. REGL. LOGSE 723

TITULACIÓN GRADO MEDIO 1.321

TITULACIÓN GRADO SUPERIOR 1.758

AGRICULTURA Y GANADERIA 761

PESC 49

INDUSTRIAS EXTRACTIVAS 110

INDUSTRIA MANUFACTURERA 18.866

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 85

CONSTRUCCIÓN 5.679

COMERCIO, REPARACIONES 8.539

HOSTELERIA 5.324

TRANSPORTE Y COMUNICACIÓN 1.414

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 293

INMOBILIARIAS Y ALQUILER 7.226

ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y S.S 2.490

EDUCACIÓN 685

ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALES 1.132

OTRAS ACTIVIDADES SOCIALES 2.331

PERSONAL DOMÉSTICO 138

ORGANISMOS EXTRATERRITORIALE 4

SIN EMPLEO ANTERIOR 4.723

DIRECTIVOS 423

TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO 2.595

TÉCNICOS Y PROF. DE APOYO 3.680

EMPLEADOS ADMINISTRATIVO 7.496

TRAB. DE LOS SERVICIOS 10.863

TRAB. AGRICULTURA Y PESCA 836

TRAB. CUALIFICADOS 9.397

OPERADORES DE MAQUINARIA 11.564

TRAB. NO CUALIFICADOS 12.982

FUERZAS ARMADAS 13

AGRICULTURA 810

CONSTRUCCIÓN 5.679

INDUSTRIA 19.061

SERVICIOS 29.576

SIN EMPLEO ANTERIOR 4.723

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES       

TRAMO DE EDAD HOMBRES MUJERES NIVEL DE ESTUDIOS

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

POR NIVELES ACADÉMICOS

DENOMINACIÓN

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

DEMANDANTES

DEMANDANTES DEMANDANTES

27.209 32.640

59.849

59.849

59.849

59.849TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Menores 25

Mujeres 54,54%

12,79%

FORM. PROF. PRIMER GRADO 1.459

FORM. PROF. SEGUNDO GRAD 1.352

Mayores 45 37,50%

0,77%

9,79%

34,58%

2,44%

35,66%

2,26%

8,16%

1,21%

2,21%

2,94%

0,71%

4,34%

6,15%

12,52%

18,15%

1,40%

15,70%

19,32%

21,69%

0,02%

1,35%

9,49%

31,85%

49,42%

7,89%



DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN  DEL DOMICILIO Enero 2005
DATOS DE LA PROVINCIA DE CASTELLÓN

MENOR DE 25 865

ENTRE 25 Y 44 2.291

MAYOR DE 45 1.638

1.053

4.167

1.541

SIN ESTUDIOS 14

PRIMARIOS SIN CERTIFICAD 363

CERTIFICADO ESCOLARIDAD 4.043

EGB 4.177

BUP 1.049

FORM. PROF. REGL. LOGSE 180

TITULACIÓN GRADO MEDIO 405

TITULACIÓN GRADO SUPERIOR 600

AGRICULTURA Y GANADERIA 213

PESC 39

INDUSTRIAS EXTRACTIVAS 48

INDUSTRIA MANUFACTURERA 2.441

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 44

CONSTRUCCIÓN 1.156

COMERCIO, REPARACIONES 1.960

HOSTELERIA 1.188

TRANSPORTE Y COMUNICACIÓN 302

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 90

INMOBILIARIAS Y ALQUILER 1.740

ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y S.S 745

EDUCACIÓN 141

ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALES 350

OTRAS ACTIVIDADES SOCIALES 408

PERSONAL DOMÉSTICO 16

ORGANISMOS EXTRATERRITORIALE 2

SIN EMPLEO ANTERIOR 672

DIRECTIVOS 152

TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO 707

TÉCNICOS Y PROF. DE APOYO 935

EMPLEADOS ADMINISTRATIVO 1.644

TRAB. DE LOS SERVICIOS 2.257

TRAB. AGRICULTURA Y PESCA 343

TRAB. CUALIFICADOS 1.534

OPERADORES DE MAQUINARIA 1.121

TRAB. NO CUALIFICADOS 2.862

FUERZAS ARMADAS 0

AGRICULTURA 252

CONSTRUCCIÓN 1.156

INDUSTRIA 2.533

SERVICIOS 6.942

SIN EMPLEO ANTERIOR 672

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES       

TRAMO DE EDAD HOMBRES MUJERES NIVEL DE ESTUDIOS

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

POR NIVELES ACADÉMICOS

DENOMINACIÓN

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

DEMANDANTES

DEMANDANTES DEMANDANTES

4.794 6.761

11.555

11.555

11.555

11.555TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Menores 25

Mujeres 58,51%

16,60%

FORM. PROF. PRIMER GRADO 327

FORM. PROF. SEGUNDO GRAD 397

Mayores 45 27,51%

0,12%

3,14%

34,99%

2,83%

36,15%

3,44%

9,08%

1,56%

3,50%

5,19%

1,32%

6,12%

8,09%

14,23%

19,53%

2,97%

13,28%

9,70%

24,77%

0,00%

2,18%

10,00%

21,92%

60,08%

5,82%



DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN  DEL DOMICILIO Enero 2005
DATOS DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

MENOR DE 25 5.950

ENTRE 25 Y 44 16.741

MAYOR DE 45 13.392

6.470

27.745

14.277

SIN ESTUDIOS 225

PRIMARIOS SIN CERTIFICAD 3.639

CERTIFICADO ESCOLARIDAD 30.094

EGB 28.286

BUP 8.577

FORM. PROF. REGL. LOGSE 1.154

TITULACIÓN GRADO MEDIO 2.870

TITULACIÓN GRADO SUPERIOR 4.490

AGRICULTURA Y GANADERIA 1.511

PESC 36

INDUSTRIAS EXTRACTIVAS 63

INDUSTRIA MANUFACTURERA 15.828

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 187

CONSTRUCCIÓN 8.371

COMERCIO, REPARACIONES 13.279

HOSTELERIA 5.462

TRANSPORTE Y COMUNICACIÓN 2.693

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 442

INMOBILIARIAS Y ALQUILER 15.036

ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y S.S 4.704

EDUCACIÓN 1.750

ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALES 2.613

OTRAS ACTIVIDADES SOCIALES 4.909

PERSONAL DOMÉSTICO 234

ORGANISMOS EXTRATERRITORIALE 4

SIN EMPLEO ANTERIOR 7.453

DIRECTIVOS 941

TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO 6.148

TÉCNICOS Y PROF. DE APOYO 6.370

EMPLEADOS ADMINISTRATIVO 11.914

TRAB. DE LOS SERVICIOS 16.043

TRAB. AGRICULTURA Y PESCA 1.338

TRAB. CUALIFICADOS 11.243

OPERADORES DE MAQUINARIA 7.255

TRAB. NO CUALIFICADOS 23.306

FUERZAS ARMADAS 17

AGRICULTURA 1.547

CONSTRUCCIÓN 8.371

INDUSTRIA 16.078

SERVICIOS 51.126

SIN EMPLEO ANTERIOR 7.453

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES       

TRAMO DE EDAD HOMBRES MUJERES NIVEL DE ESTUDIOS

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

POR NIVELES ACADÉMICOS

DENOMINACIÓN

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

DEMANDANTES

DEMANDANTES DEMANDANTES

36.083 48.492

84.575

84.575

84.575

84.575TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Menores 25

Mujeres 57,34%

14,69%

FORM. PROF. PRIMER GRADO 2.430

FORM. PROF. SEGUNDO GRAD 2.810

Mayores 45 32,72%

0,27%

4,30%

35,58%

2,87%

33,44%

3,32%

10,14%

1,36%

3,39%

5,31%

1,11%

7,27%

7,53%

14,09%

18,97%

1,58%

13,29%

8,58%

27,56%

0,02%

1,83%

9,90%

19,01%

60,45%

8,81%


