DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN DEL DOMICILIO **DATOS DE LA PROVINCIA DE ALICANTE**

Enero 2005

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES			
TRAMO DE EDAD	HOMBRES	MUJERES	
MENOR DE 25	3.697	3.956	
ENTRE 25 Y 44	11.994	17.760	
MAYOR DE 45	11.518	10.924	
TOTAL	27.209	32.640	
Menores 25	12,79%		
Mayores 45	37,50%		
Mujeres	54,54%		

POR NIVELES ACADÉMICOS

NIVEL DE ESTUDIOS	DEMAN	DANTES
SIN ESTUDIOS	462	0,77%
PRIMARIOS SIN CERTIFICAD	5.858	9,79%
CERTIFICADO ESCOLARIDAD	20.693	34,58%
FORM. PROF. PRIMER GRADO	1.459	2,44%
EGB	21.341	35,66%
FORM. PROF. SEGUNDO GRAD	1.352	2,26%
BUP	4.882	8,16%
FORM. PROF. REGL. LOGSE	723	1,21%
TITULACIÓN GRADO MEDIO	1.321	2,21%
TITULACIÓN GRADO SUPERIOR	1.758	2,94%

TOTAL 59.849

DEMANDANTES

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN	DEMANDANTES
AGRICULTURA Y GANADERIA	761
PESC	49
INDUSTRIAS EXTRACTIVAS	110
INDUSTRIA MANUFACTURERA	18.866
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA	85
CONSTRUCCIÓN	5.679
COMERCIO, REPARACIONES	8.539
HOSTELERIA	5.324
TRANSPORTE Y COMUNICACIÓ	ON 1.414
INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	293
INMOBILIARIAS Y ALQUILER	7.226
ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y	S.S 2.490
EDUCACIÓN	685
ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALE	S 1.132
OTRAS ACTIVIDADES SOCIALE	S 2.331
PERSONAL DOMÉSTICO	138
ORGANISMOS EXTRATERRITO	RIALE 4
SIN EMPLEO ANTERIOR	4.723
TOTA	AL 59.849

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

DENOMINACIÓN	DEMANDANTES	
DIRECTIVOS	423 0,71%	
TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO	2.595 4,34%	
TÉCNICOS Y PROF. DE APOYO	3.680 6,15%	
EMPLEADOS ADMINISTRATIVO	7.496 12,52%	
TRAB. DE LOS SERVICIOS	10.863 18,15%	
TRAB. AGRICULTURA Y PESCA	836 1,40%	
TRAB. CUALIFICADOS	9.397 15,70%	
OPERADORES DE MAQUINARIA	11.564 19,32%	
TRAB. NO CUALIFICADOS	12.982 21,69%	
FUERZAS ARMADAS	13 0,02%	
TOTAL 59.849		

POR SECTORES ECONÓMICOS

TOTAL	5	9.849
SIN EMPLEO ANTERIOR	4.723	7,89%
SERVICIOS	29.576	49,42%
INDUSTRIA	19.061	31,85%
CONSTRUCCIÓN	5.679	9,49%
AGRICULTURA	810	1,35%

DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN DEL DOMICILIO DATOS DE LA PROVINCIA DE CASTELLÓN

Enero 2005

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES			
TRAMO DE EDAD	HOMBRES	MUJERES	
MENOR DE 25	865	1.053	
ENTRE 25 Y 44	2.291	4.167	
MAYOR DE 45	1.638	1.541	
TOTAL	4.794	6.761	
Menores 25	16,60%		
Mayores 45	27,51%		
Mujeres	58,51%		

POR NIVELES ACADÉMICOS

NIVEL DE ESTUDIOS	DEMANI	DANTES
SIN ESTUDIOS	14	0,12%
PRIMARIOS SIN CERTIFICAD	363	3,14%
CERTIFICADO ESCOLARIDAD	4.043	34,99%
FORM. PROF. PRIMER GRADO	327	2,83%
EGB	4.177	36,15%
FORM. PROF. SEGUNDO GRAD	397	3,44%
BUP	1.049	9,08%
FORM. PROF. REGL. LOGSE	180	1,56%
TITULACIÓN GRADO MEDIO	405	3,50%
TITULACIÓN GRADO SUPERIOR	600	5,19%

TOTAL 11.555

DEMANDANTES

DEMANDANTES

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN	DEMANDANTES
AGRICULTURA Y GANADERIA	213
PESC	39
INDUSTRIAS EXTRACTIVAS	48
INDUSTRIA MANUFACTURERA	2.441
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA	44
CONSTRUCCIÓN	1.156
COMERCIO, REPARACIONES	1.960
HOSTELERIA	1.188
TRANSPORTE Y COMUNICACIÓ	N 302
INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	90
INMOBILIARIAS Y ALQUILER	1.740
ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y	S.S 745
EDUCACIÓN	141
ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALE	S 350
OTRAS ACTIVIDADES SOCIALE	S 408
PERSONAL DOMÉSTICO	16
ORGANISMOS EXTRATERRITOR	RIALE 2
SIN EMPLEO ANTERIOR	672
TOTA	L 11.555

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

DENOMINACIÓN

DENOMINACION	DEMAN	DANTES
DIRECTIVOS	152	1,32%
TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO	707	6,12%
TÉCNICOS Y PROF. DE APOYO	935	8,09%
EMPLEADOS ADMINISTRATIVO	1.644	14,23%
TRAB. DE LOS SERVICIOS	2.257	19,53%
TRAB. AGRICULTURA Y PESCA	343	2,97%
TRAB. CUALIFICADOS	1.534	13,28%
OPERADORES DE MAQUINARIA	1.121	9,70%
TRAB. NO CUALIFICADOS	2.862	24,77%
FUERZAS ARMADAS	0	0,00%
TC	TAL	11.555

POR SECTORES ECONÓMICOS

TOTAL	1	1.555
SIN EMPLEO ANTERIOR	672	5,82%
SERVICIOS	6.942	60,08%
INDUSTRIA	2.533	21,92%
CONSTRUCCIÓN	1.156	10,00%
AGRICULTURA	252	2,18%

DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN DEL DOMICILIO DATOS DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Enero 2005

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES		
TRAMO DE EDAD	HOMBRES	MUJERES
MENOR DE 25	5.950	6.470
ENTRE 25 Y 44	16.741	27.745
MAYOR DE 45	13.392	14.277
TOTAL	36.083	48.492
Menores 25	14,69%	
Mayores 45	32,72%	
Mujeres	57,34%	

POR NIVELES ACADÉMICOS

NIVEL DE ESTUDIOS	DEMAN	DEMANDANTES	
SIN ESTUDIOS	225	0,27%	
PRIMARIOS SIN CERTIFICAD	3.639	4,30%	
CERTIFICADO ESCOLARIDAD	30.094	35,58%	
FORM. PROF. PRIMER GRADO	2.430	2,87%	
EGB	28.286	33,44%	
FORM. PROF. SEGUNDO GRAD	2.810	3,32%	
BUP	8.577	10,14%	
FORM. PROF. REGL. LOGSE	1.154	1,36%	
TITULACIÓN GRADO MEDIO	2.870	3,39%	
TITULACIÓN GRADO SUPERIOR	4.490	5,31%	

TOTAL 84.575

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN	DEMANDANTES	
AGRICULTURA Y GANADERIA	1.511	
PESC	36	
INDUSTRIAS EXTRACTIVAS	63	
INDUSTRIA MANUFACTURERA	15.828	
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA	187	
CONSTRUCCIÓN	8.371	
COMERCIO, REPARACIONES	13.279	
HOSTELERIA	5.462	
TRANSPORTE Y COMUNICACIÓ	N 2.693	
INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	442	
INMOBILIARIAS Y ALQUILER	15.036	
ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y	S.S 4.704	
EDUCACIÓN	1.750	
ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALE	S 2.613	
OTRAS ACTIVIDADES SOCIALE	S 4.909	
PERSONAL DOMÉSTICO	234	
ORGANISMOS EXTRATERRITOR	RIALE 4	
SIN EMPLEO ANTERIOR	7.453	
TOTA	L 84.575	

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

DENOMINACIÓN	DEMANDANTES		
DIRECTIVOS	941 1,11%		
TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO	6.148 7,27%		
TÉCNICOS Y PROF. DE APOYO	6.370 7,53%		
EMPLEADOS ADMINISTRATIVO	11.914 14,09%		
TRAB. DE LOS SERVICIOS	16.043 18,97%		
TRAB. AGRICULTURA Y PESCA	1.338 1,58%		
TRAB. CUALIFICADOS	11.243 13,29%		
OPERADORES DE MAQUINARI	A 7.255 8,58%		
TRAB. NO CUALIFICADOS	23.306 27,56%		
FUERZAS ARMADAS	17 0,02%		
TOTAL 84.575			

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

SERVICIOS	51.126	60,45%
INDUSTRIA	16.078	19,01%
CONSTRUCCIÓN	8.371	9,90%
AGRICULTURA	1.547	1,83%